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COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
Inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 68,239 $122,420,4
00

$11,400,00
0

$204,717,0
00

$0 $338,537,4
00

Febrero 64,418 $0 $25,000,00
0

$193,254,0
00

$0 $218,254,0
00

Marzo 60,418 $0 $0 $181,254,0
00

$0 $181,254,0
00

Abril 55,977 $0 $0 $167,931,0
00

$0 $167,931,0
00

Mayo 52,074 $0 $0 $156,222,0
00

$0 $156,222,0
00

Junio 48,275 $0 $0 $144,825,0
00

$0 $144,825,0
00

Julio 44,545 $0 $0 $133,635,0
00

$0 $133,635,0
00

Agosto 40,695 $0 $0 $122,085,0
00

$0 $122,085,0
00

Septiembre 36,414 $0 $0 $109,242,0
00

$0 $109,242,0
00

Octubre 32,167 $0 $0 $96,501,00
0

$0 $96,501,00
0

Noviembre 27,930 $0 $0 $83,790,00
0

$0 $83,790,00
0

Diciembre 23,755 $0 $0 $71,265,00
0

$0 $71,265,00
0

RESULTADOS PLANEACIÓN AGREGADA
Costo Total $1,823,541,400

Costo Unitario Promedio $25,326



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
37.06%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

6.72%

Colchón de capacidad 62.94%

COSTOS DEL PLAN DE REQUERIMIENTO DE MATERIALES 
(MRP)

Perí
odo

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6

Costo
s del 
Insu
mo

0 0 0 0 0 0 2598
1528
.32

1743
2648
.64

1978
8996
.48

2079
8046
.72

2186
5757
.76

2210
0907
.84

Costo
s de 

Inven
tario

0 0 0 0 0 0 2760 1562
03.5

8

1260
57.9

4

1360
39.4

8

1434
65.7

2

1508
91.9

6

Costo
s 

Total
es

0 0 0 0 0 0 2598
4288
.32

1758
8852
.22

1991
5054
.42

2093
4086

.2

2200
9223
.48

2225
1799

.8


